2

認購股份

2,900,000,000 股新認購股份相當於本公司於本公佈日期之現有已發行股本約 19.26%，

及本公司經配發及發行認購股份擴大之已發行股本約 16.15%。

認購價

每股認購股份 0.205 港元，乃參考市況及股份之現行市價，由本公司與認購人經公平磋

商釐定。

認購價較：

(i) 股份於2014年7月8日在聯交所所報之收市價（即於認購協議日期之收市價）每股

0.242港元折讓約15.29%；及

(ii) 股份於緊接認購協議日期前最後連續五個交易日在聯交所所報之平均收市價每

股0.2442港元折讓約16.05%。

發行認購股份之一般授權

認購股份將根據一般授權配發及發行且毋須獲得股東批准。本公司獲授權根據一般授權

配發、發行或處理最多3,010,786,139股新股份。於本公佈日期，本公司尚未根據一般授

權發行新股份。

地位

認購股份一經繳足股款，將在各方面與發行認購股份當日之已發行現有股份享有同等地

位。本公司將向聯交所提出申請，要求批准認購股份上市及買賣。

條件

認購事項須待以下條件達成後，方可作實︰

1. 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；

2. 已取得聯交所、證監會及任何其他適用之政府或監管機構或任何其他第三方就訂立

及履行認購協議所須或適當之同意；並已遵守所有適用之法定及法律責任、所有適

用之證券條例及所有相關機構之規定；及

3. 股份於認購協議日期起至完成日期止期間內任何時間維持於聯交所上市及買賣，惟

不超過七個連續交易日（不包括就獲准刊發有關認購協議之任何公佈之任何暫停買

3

 賣）或認購人可能接納之較長期間之任何暫停買賣除外；於完成日期或之前並無接

獲聯交所及／或證監會指示，表示股份或認購股份（視乎情況而定）於聯交所之上

市地位因完成或就認購協議之條款而將會或可能被撤銷或反對（或將會或可能設有

附帶條件）。

預期認購協議將於認購協議所有先決條件獲達成後第五個營業日或之前（或認購協議之

訂約各方可能以書面協定之其他日期）完成，認購事項毋須經股東批准。

倘認購事項之條件於 2014 年 7 月 31 日或之前或各認購協議之相關訂約方可能同意之其

他日期尚未達成，則認購協議將予終止及廢除，而本公司及認購人概毋須就認購協議承

擔任何責任及債項。

務請注意，認購協議並非互為條件。

認購事項之影響

股東 於本公佈日期 於完成後

 股份數目  %  股份數目  %

董事

戴小兵 1,164,160,000  7.73  1,164,160,000  6.48

景哈利
 (附註 1) 300,000,000  1.99  300,000,000  1.67

温子勳 33,660,000  0.22  33,660,000  0.19

陳華 (附註 2) 784,251,796  5.21  784,251,796  4.37

黃紹武 (附註 3) 1,861,350,000  12.37  1,861,350,000  10.37

公眾股東:

認購人 -  -  2,900,000,000  16.15

其他公眾股東 10,910,508,901  72.48  10,910,508,901  60.77

合計 15,053,930,697  100.00  17,953,930,697  100.00

附註: 1. 300,000,000股股份由威達有限公司擁有，而威達有限公司由美科石油有限公司全資擁有，而後者則由景哈

利先生全資及實益擁有。

2. 陳華先生個人實益擁有505,280,000股股份，其聯繫人擁有278,971,796股股份。

3. 1,761,350,000股股份由神州通國際有限公司持有，其為深圳市神州通投資集團有限公司的全資附屬公司，

後者由深圳市華夏風投資有限公司擁有66.5%權益，而黃紹武先生擁有深圳市華夏風投資有限公司的90%

權益。此外，黃紹武先生亦個人實益擁有100,000,000股股份。

4

進行配售事項之原因及所得款項用途

本集團主要於中國從事開採及銷售原油及天然氣、以及勘探、開發及生產煤層氣。董事

認為配售認購股份乃本公司籌集資金之良機，並可擴闊本公司之股東基礎及股本基礎。

故此，董事(包括獨立非執行董事)認為認購乃公平合理，故認購協議符合本公司及其股

東之整體利益。

認購事項之總得款額約為 594,500,000 港元，而認購事項之所得款項淨額約為

593,500,000 港元擬用作本集團現有油氣項目營運及如 2014 年 6 月 30 日公告中所披露，

支付可能收購所需的訂金及/或其總代價。

每股股份之淨認購價將約為 0.2046 港元。